LXXI.

ALITER DE IPSO, QUA NUSQUAM STAT.
Instabilem faciunt naturæ daunia Tribunum :
Avoluta hinc rursus, vincula ni teneant.
Tolle miser modicam zephyro veniente saburram :
Radix nulla tuo est utilis auxilio.

LXXII.

ALITER DE IPSO.

Eunuchus turpem poscit per compita victimum :
Semina telluri non habet unde ferat.
Grandia prosciisis rus servat germina membris,
Fetibus et messis multiplicata reddit.
In cassum sectus proscindit vomere terga,
Ni findens spargat triticeam sobolem.

LXXIII.

DE EO QUOD CUM IPSE CALLOS PARENTES HABERET,
ANSERES AMABAT CONFIDERE.

Hic voluerum pugna est, ubi Gallo carditur anser :
Dat poenam veteris proditionis avis.
Mactatus quondam vocis capis, improbe, questum :
Romanis vitam qui dederit, moritur.

LXXIV.
DE VARIETATE CLERICORUM.

Qui ponti facies, numerum qui novit arenæ,

¹ Veteris prodigionis] Cum anseres Gallos Capitolum obidente, Romanis voce sua excitatis, prodigiorunt.

² Umbra lacescens] Seneca lib. m de Ira, cap. 3 : Tauros color rubicundus excitat, ad umbram aspis ex-

A Femina quem jurans fallere nulla potest ;
Astrorum plebem, qui calles spectat amantum,
Cynthia cui certis cornibus innotuit;
Non valet hic vultus retinere, et nomina, mores,
Quos mutat cleris tempus in exiguum.

LXXV.

DE MALO HOMINE, QUI EQUOS AMABAT.
Gaudet equis recti dissuasor, et indigus æqui,
Nomina qui dignis studio superante caballis
Subtrahit, opponens ad sancta vocabula clunem.
Sed procul est pecudis quod cœset mentis inique,
Propositum perstat generis, quod stemmata son-

[dunt.

LXXVI.

DE CALLIDO, QUI DEFENS'R DICEBATUR.
Aspidas ut capiat testis fraus hospita tecmis,
Sub fudi specie mortis imago latet.
Umbra ¹ lacescens producit callida pestes,
Et bellum blandi principis geritur.
Credite, non alter defensor prælia traciat,
Qui accusat ridens, qui perimit placidus.

LXXVII.

DE ² VITA ET ACTIBUS S. AMBROSI EPISCOPI.
Egit quod docuit meritis et honore superstes
Ambrosius vates moribus, ingenio.
Roscida regiflico cui fulsit murice lingua,
Vere suo pingens germina quæ voluit.
Serta redimitus gestabat lucida fronte,
Distinctum gemmis ore parabat opus.
Instituit populus gestu, probitate, pudore,
Fovit respiciens, perculit, admonuit.
Vocis ut officium postrema pericula poscunt,
Sic teneras culpas qui tacet insequitur.
Succinctus gladiis, clypei de pondere tutus,
Pectora claudebat textilibus chalybis.
Eius habet vires vitiorum sacerdoti et hostis :
Vipera non tangit squamea terga viri.

LXXVIII.

DE S. SIMPLICIANO EPISC PO SUCCESSORE EJUS.
Ambrosius linquens viduatæ munia plebis
Translavit ad curam, Simpliciane, tuam.
Successoris opes spoliati viscera regni
Creverunt merito temporis alterius.
Ac velut annosam zephyris parentibus ornum,
Ne metuat bellum, longa quæ solidat.
Tiro tamen felix cana ad rudimenta vocatus
Non flexit priscum degenerans apicem.
Nil timuit gelidis aniina servente medullis.
Pontificis virtus floris habet senium.
Equora qui tecto pressit terrena patenti,
Moribus et cultu sidera cum tetigit.

surgit : ursos leonesque mappa prioritat : omnia quæ natura sera ac rabida sunt, consternantur ad vanam.

¹ De vita S. Ambrosii] Quæ sequuntur duodecim epigrammata landes continent duodecimi antistitum Mediolanensis, quo ordine sedem episcopalem tenuerunt ab Ambrosio ad Laurentium.

LXXIX.

DE B. VENERIO SEQUENTE.

Forma pudicitiae juvenis sectanda Veneri
Venit, ¹ nominibus nil famulata suis.
Forts marcebant vetulo sub judice membra,
Atas praetentem perdididerat puerum.
Sublimis post juvam concendit luctra cathedralis,
Cana tener populis dogmata disseruit.
Au ea fluxerunt locupletis schemata lingue,
Sol vita nitidum reddidit eloquium.
Alvus ut Ecclesiae tumuisset semine verbi,
Non deerat pastus lactis apostoliici.

LXXX.

DE VENERABILIS MAROLI SUCCESSIONE.

Marolus extreme potator Tigridis ore,
Qui jubat in madidis viderat hospitiis.
Quem labor in proprio Syriæ solidaverat axe,
Orditur vestem dotibus innuneris.
Pervigil, intentus, jejunus, providus, ardens:
Quod morem tenuit sat fuit officio.
Os tenerum quotiens guttis contingit honesti,
Transit ad affectum quod fuit imperii.
Tertia potens olim Patribus sunata beatis,
Nobilis mundum pertubus irradiat.

LXXXI.

DE CULTORE DEI MARTINIANO EPISCOPI.
Meas n vei lacis, species manifesta columba,
Astutia serpens, Martiniane, vale.
Lubrica te dubii dum per scunt flamina vulgi,
Inveni ut, atidum ne mereare legi.
Unus erat mundo contraria judice narrans,
Qui ut caput et regnum vincere non meruit.
Protinus ad magni perductus liman honoris
Exsul eolorum cibibus inseritur.
Post geminis sanctis construxit mundior aedes,
Lumen quas clauso jussit habere diem.

LXXXII.

DE VENERABILI GLYCERIO EPISCOPO.
Suffusus mino, perque optimæ factæ rubescens
Virginei vultus Glycerius sequitur.
Purum sanguineo marcatum dum rore figuram,
Pietæ genas facies simpliciter placuit.
Candentem crocea gestans aspergine frontem
Leta verecundis luxerat ora notis.

¹ Nominibus nil famulata suis] Quia publicas erat, cum Venerius vocaretur. Simile est quod Archontes puerula nomen, quia militare quoddam imperium sapere videbatur, non satis aptum virginis suisse dicitur in ejus epitaphio: quod quidem nisi a Leonodium patrum facit, propter elegantiam tamen, et quia ad Gallos pertinet, huic loco intexti placuit, ut a nobis ex matriore tabula pane s ante annos ad Urb in hanc prout a Constantinae mausoleo effossa descriptum est. Sed igitur habet:

EPITAFIUM REMO ET ARCONTIE,
Qui na iore Galli germani fratres adulti una die mortui
et pariter tumulati sunt.